
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 12 de maio de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS DE 
TODAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE 
DESTERRO-PB, em conformidade com as especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) ao edital.  

A reunião dia 22/05/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tramita.tce.pb.gov.br/, 
https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou 
no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 09 de maio de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

RETIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
004/2025 

 
Por meio deste retificamos o objeto da licitação em questão, o qual foi 
descrito equivocadamente. Segue as informações. 
 
CONTRATO Nº 51/2025 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 
 
PARTES:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DESTERRO, CNPJ   nº 
08.925.968/0001-30 e CONSTRUTORA APODI LTDA, CNPJ nº 
17.620.703/0001-15. 
 
Onde lê-se: contratação de empresa para implantação de 
pavimentação de ruas no município de Desterro – PB 
 
Leia-se: contratação de empresa para construção de praças no 
Município de Desterro – PB, nos termos do Contrato de Repasse nº 
1091010-73. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 446.099,87 (quatrocentos e quarenta e seis mil 
noventa e nove reais e oitenta e sete centavos). 
 

VIGÊNCIA: 29/04/2025 à 29/04/2026. 
 

Desterro - PB, 09 de maio de 2025 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 


